odpovědnost Konzultanta podle tohoto článku.

viii) Dále a bez vlivu na výše uvedené bude celková odpovědnost Konzultanta podle nebo v 
souvislosti s touto Smlouvou za jakýkoliv a všechny nároky ve vztahu ke kontaminaci a 
znečištění omezena menší částkou z:

a) 7 500 000,- Kč (slovy: sedm milionů pět set tisíc korun českých), nebo

b) přímých nákladů vynaložených Objednatelem k odstranění kontaminace nebo 
znečištění.

ix) Konzultant neodpovídá Objednateli ve vztahu k jakémukoliv nároku za ztrátu či škodu 
vyplývají z aktů války či terorismu, jaderných či radioaktivních emisí, jakéhokoliv výskytu